

Ejecucion Presupuestaria de Recursos Ingresos.

| Cruzgr O. Gob | FR OP | Descripcion | Presup. Inicial | Modificad | Vigente | Acumulado 1er | | Mayo | Junio | Julio | Acumulado 2do | | Devengado | Recaudado | % |
|---------------|-------|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------|---|
| | | | | | | Cuatrimestre | Cuatrimestre | | | | Agosto | Cuatrimestre | | | |
| | | TOTAL DE INGRESOS | 25.955.059.334 | 9.144.868.016 | 35.099.927.350 | 8.073.198.467 | 972.027.770 | 4.593.572.817 | 1.501.947.942 | 6.253.515.125 | 13.321.063.654 | 21.394.262.121 | 21.394.262.121 | 60,95 | |
| | | INGRESOS CORRIENTES | 20.583.911.847 | 580.000.000 | 21.163.911.847 | 7.013.174.714 | 846.372.329 | 2.228.490.336 | 1.426.483.526 | 1.091.133.966 | 5.592.481.557 | 12.605.656.271 | 12.605.656.271 | 59,56 | |
| | | INGRESOS TRIBUTARIOS | 11.009.910.000 | 0 | 11.009.910.000 | 3.303.453.871 | 414.708.129 | 794.917.580 | 841.474.174 | 438.439.436 | 2.489.539.319 | 5.792.993.190 | 5.792.993.190 | 52,62 | |
| | | IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD | 4.852.823.000 | 0 | 4.852.823.000 | 1.160.705.988 | 176.220.302 | 454.758.718 | 326.801.114 | 187.965.491 | 1.145.745.625 | 2.306.451.613 | 2.306.451.613 | 47,53 | |
| | | Impuesto Inmobiliario | 3.451.793.000 | 0 | 3.451.793.000 | 932.814.973 | 111.930.188 | 166.482.709 | 157.150.257 | 70.672.018 | 506.235.172 | 1.439.050.145 | 1.439.050.145 | 41,69 | |
| | | Impuesto Adicional a los Bienes | 27.753.000 | 0 | 27.753.000 | 3.654.042 | 453.000 | 116.600 | 31.352 | 196.200 | 797.152 | 4.451.194 | 4.451.194 | 16,04 | |
| | | Impuesto Adic. a Inm. de Gran Ext. y a los Latif | 106.890.000 | 0 | 106.890.000 | 0 | 0 | 2.324.100 | 0 | 0 | 2.324.100 | 2.324.100 | 2,17 | | |
| | | Impuesto de Patente a los Rodados | 716.427.000 | 0 | 716.427.000 | 158.041.385 | 41.204.383 | 223.540.159 | 133.049.412 | 26.259.987 | 426.053.941 | 584.095.326 | 584.095.326 | 81,53 | |
| | | Impuesto a la Construcción o Edificia | 395.334.000 | 0 | 395.334.000 | 59.470.253 | 21.824.545 | 46.188.186 | 34.834.093 | 85.204.796 | 188.051.620 | 247.521.873 | 247.521.873 | 62,61 | |
| | | Impuesto al Fraccionamiento de Tierra | 129.130.000 | 0 | 129.130.000 | 2.104.275 | 176.674 | 11.508.634 | 1.140.000 | 2.353.990 | 15.179.298 | 17.283.573 | 17.283.573 | 13,38 | |
| | | Impuesto a la Transferencia de Bienes Raices | 25.496.000 | 0 | 25.496.000 | 4.621.060 | 631.512 | 2.998.330 | 596.000 | 3.278.300 | 7.104.342 | 11.725.402 | 11.725.402 | 45,99 | |
| | | Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios | 5.044.311.000 | 0 | 5.044.311.000 | 1.732.301.431 | 178.017.157 | 237.775.106 | 407.180.246 | 224.946.158 | 1.047.918.667 | 2.780.220.098 | 2.780.220.098 | 55,12 | |
| | | Impuestos a los Esp. Publ. y a los Juegos de En | 370.958.000 | 0 | 370.958.000 | 91.451.220 | 20.292.470 | 24.490.610 | 16.910.000 | 27.659.610 | 89.352.690 | 180.803.910 | 180.803.910 | 48,74 | |
| | | Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e I | 3.249.318.000 | 0 | 3.249.318.000 | 1.345.768.799 | 52.807.587 | 113.317.846 | 275.597.226 | 82.909.331 | 524.632.190 | 1.870.400.989 | 1.870.400.989 | 57,56 | |
| | | Impuesto a la Publicidad o Propaganda | 40.860.000 | 0 | 40.860.000 | 18.144.307 | 2.649.140 | 2.608.510 | 3.015.390 | 3.105.555 | 11.378.595 | 29.522.902 | 29.522.902 | 72,24 | |
| | | Impuesto al Transporte Publico de Pasajeros | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | | Impuesto al Reg. de Marcas y Sot. de Hac. y Leg | 8.732.000 | 0 | 8.732.000 | 2.544.800 | 480.000 | 548.800 | 600.800 | 650.400 | 2.280.000 | 4.824.800 | 4.824.800 | 55,25 | |
| | | Impuesto al Fecamento | 1.167.815.000 | 0 | 1.167.815.000 | 230.752.000 | 97.177.900 | 86.056.600 | 99.742.300 | 102.778.200 | 385.755.000 | 616.507.000 | 616.507.000 | 52,79 | |
| | | Impuesto en Papel Sellado y Esampillas Municip | 134.184.000 | 0 | 134.184.000 | 42.737.805 | 4.527.560 | 10.579.240 | 10.389.530 | 7.472.862 | 32.969.192 | 75.706.997 | 75.706.997 | 56,42 | |
| | | Impuesto de Cementos | 67.435.000 | 0 | 67.435.000 | 902.500 | 82.500 | 173.500 | 925.000 | 370.000 | 1.551.000 | 2.453.500 | 2.453.500 | 3,64 | |
| | | Otros Ingresos Tributarios | 1.112.776.000 | 0 | 1.112.776.000 | 410.446.452 | 60.470.670 | 102.383.756 | 107.492.814 | 25.527.787 | 295.875.027 | 706.321.479 | 706.321.479 | 63,47 | |
| | | Multas | 304.149.000 | 0 | 304.149.000 | 324.113.267 | 38.845.927 | 54.420.022 | 80.574.286 | 11.309.709 | 185.149.944 | 509.263.211 | 509.263.211 | 167,44 | |
| | | Recargos e Intereses | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | | Contribucion para Conservacion de Pavimentos | 360.805.000 | 0 | 360.805.000 | 46.849.129 | 15.203.400 | 13.990.300 | 5.048.700 | 9.800.600 | 44.043.000 | 90.892.129 | 90.892.129 | 25,19 | |
| | | Contribucion por Obras Municipales que Prod. Y | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | | Contribucion Espl. Adicional al Imp. Inmob. Ley | 345.179.300 | 0 | 345.179.300 | 23.997.450 | 2.313.150 | 11.855.400 | 8.682.100 | 1.798.800 | 24.649.450 | 48.646.900 | 48.646.900 | 14,09 | |
| | | Contribucion Esp. Adic. al Imp. de Pat. de Rod. | 71.642.700 | 0 | 71.642.700 | 15.486.606 | 4.108.193 | 22.118.034 | 13.187.728 | 2.618.678 | 42.032.633 | 57.519.239 | 57.519.239 | 80,29 | |
| | | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 4.858.010.000 | 580.000.000 | 5.438.010.000 | 1.938.952.675 | 249.524.743 | 355.880.673 | 313.974.405 | 209.754.152 | 1.129.133.973 | 3.068.086.648 | 3.068.086.648 | 56,42 | |
| | | Tasas y Derechos | 4.827.010.000 | 580.000.000 | 5.407.010.000 | 1.860.451.496 | 248.613.293 | 334.409.773 | 311.371.605 | 201.883.852 | 1.096.278.523 | 2.956.730.019 | 2.956.730.019 | 54,58 | |
| | | Tasa por Servicios de Salubridad | 73.834.000 | 0 | 73.834.000 | 29.542.627 | 3.501.206 | 4.339.019 | 7.139.354 | 4.881.861 | 19.861.440 | 49.404.067 | 49.404.067 | 66,91 | |
| | | Tasa por Contratacion e Inspeccion de Pesas y l | 15.910.000 | 0 | 15.910.000 | 6.219.660 | 426.620 | 803.210 | 1.180.105 | 662.255 | 3.072.190 | 9.291.850 | 9.291.850 | 12,40 | |
| | | Tasa por Inspeccion de Instalaciones | 131.823.000 | 0 | 131.823.000 | 48.487.111 | 3.688.750 | 8.144.568 | 11.187.960 | 7.560.400 | 30.381.678 | 78.868.789 | 78.868.789 | 8,3 | |
| | | Tasa por Servicios de Desinfeccion | 57.205.000 | 0 | 57.205.000 | 15.838.010 | 2.205.760 | 8.440.090 | 5.338.642 | 2.687.490 | 18.671.982 | 34.509.992 | 34.509.992 | 33 | |
| | | Tasa por Rec. de Basuras, Limp. de Vias Pub. y | 357.986.000 | 580.000.000 | 937.986.000 | 1.111.531.743 | 17.210.400 | 24.237.100 | 11.339.800 | 28.563.600 | 81.150.908 | 192.682.643 | 192.682.643 | 34 | |
| | | Tasas por Rec. de Residuos Hospituarios y Otro | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |

Abog. Juan Carlos Conzatti Páez
Secretario General



Ing. Agr. Alejandro R. Usme Cáceres
Intendente Municipal de Concepcion

00005

Ejecucion Presupuestaria de Recursos Ingresos.

Lic. Pedro Vera Escurrea
Director
Administración y Finanzas

Abog. Juan Carlos Comelli Páez
Secretario General

Ing. Alejandro R. Vazquez Cáceres
Intendente Municipal de Concepción



| Grupos | O.GOE | FF | OF | Descripcion | Presp. Inicial | Modificada | Presp. Vigente | Acumulado 1er Cuatrimestre | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Acumulado 2do Cuatrimestre | Devengado | Recaudado | % |
|--------|-------|----|----|---|----------------------|------------|----------------------|----------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------------|----------------------|----------------------|---------------|
| 30 | | | | Tasas por Limp. de Terrenos Munic. y Par. Com | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Tasas por Inspeccion de fidejamentos de Animal | 19.774.000 | 0 | 19.774.000 | 5.655.000 | 1.447.500 | 1.450.000 | 1.485.000 | 1.912.500 | 6.295.000 | 11.950.000 | 11.950.000 | 60,43 |
| 30 | | | | Tasa por Serv. Prev y Prot. c/ Riesgo de Inc. Da | 91.330.000 | 0 | 91.330.000 | 44.263.100 | 4.247.700 | 10.410.100 | 10.067.200 | 4.545.500 | 29.270.500 | 73.533.600 | 73.533.600 | 80,51 |
| 30 | | | | Tasas Varias | 2.925.071.000 | 0 | 2.925.071.000 | 1.395.213.243 | 179.519.677 | 299.745.966 | 212.170.434 | 113.927.936 | 715.364.013 | 2.110.577.256 | 2.110.577.256 | 72,15 |
| 30 | | | | Tasa por Cons. de Parques, Jard. y Pasos Púb. | 111.988.000 | 0 | 111.988.000 | 56.673.013 | 5.263.900 | 6.036.100 | 1.880.600 | 3.375.100 | 16.555.700 | 73.258.713 | 73.258.713 | 65,39 |
| 30 | | | | Tasa por Servicio de Inspección de Autovehículo | 103.050.000 | 0 | 103.050.000 | 37.221.910 | 5.136.100 | 33.613.025 | 25.212.450 | 5.567.500 | 69.529.075 | 106.750.985 | 106.750.985 | 103,59 |
| 30 | | | | Tasa Ambiental (art. 161 Ley N° 3966/10) | 4.426.000 | 0 | 4.426.000 | 1.291.545 | 382.680 | 1.450.995 | 765.160 | 605.910 | 3.204.945 | 4.496.490 | 4.496.490 | 101,59 |
| 30 | | | | Tasas por Conservación de Calles y Avenidas | 228.726.000 | 0 | 228.726.000 | 6.503.834 | 540.300 | 816.800 | 610.100 | 338.800 | 2.306.000 | 8.809.834 | 8.809.834 | 3,85 |
| 30 | | | | Tasas de Embarques | 326.003.000 | 0 | 326.003.000 | 94.685.500 | 23.855.500 | 24.460.300 | 22.080.900 | 27.017.500 | 97.414.200 | 192.099.700 | 192.099.700 | 58,93 |
| 30 | | | | Canon por Transferencias de los Derechos de La | 5.884.000 | 0 | 5.884.000 | 5.020.200 | 1.132.200 | 195.000 | 318.700 | 292.500 | 2.238.400 | 7.258.800 | 7.258.800 | 123,36 |
| 30 | | | | Canon por Explor. de Juegos de Suerte o Azar (| 340.000.000 | 0 | 340.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Tasas por Mantenimiento de Muro de Contención | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Canon por Der. Exp. Linea Transp. Pasajeros del N | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Tasas por Inspeccion de Mannedo Privado | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Canon y Otros Derechos de Explotacion | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| | | | | Multas y Otros Derechos No Tributarios | 31.000.000 | 0 | 31.000.000 | 78.501.179 | 911.450 | 21.470.900 | 2.602.800 | 7.870.300 | 32.855.450 | 111.356.629 | 111.356.629 | 359,21 |
| 30 | | | | Multas No Tributarias | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 78.501.179 | 911.450 | 21.470.900 | 2.602.800 | 7.870.300 | 32.855.450 | 111.356.629 | 111.356.629 | 371,19 |
| 30 | | | | Recargos | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| | | | | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMIN | 1.031.974.000 | 0 | 1.031.974.000 | 642.295.404 | 128.650.850 | 195.409.830 | 194.091.710 | 103.274.903 | 621.427.293 | 1.263.722.697 | 1.263.722.697 | 122,46 |
| | | | | Venta de Bienes de la Administración Pública | 683.772.000 | 0 | 683.772.000 | 445.118.604 | 72.401.050 | 133.856.830 | 140.030.760 | 78.927.803 | 425.216.443 | 870.335.047 | 870.335.047 | 127,28 |
| 30 | | | | Ventas de Libros, Formularios y Documentos | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 4.798.120 | 810.200 | 817.200 | 992.220 | 11.085.200 | 3.704.820 | 8.502.940 | 8.502.940 | 28,34 |
| 30 | | | | Ventas de Bienes Varios | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Venta de Campes Numerativas de Inmuebles | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Venta de Copias de Planos Inf. Tec. y Otros | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Canon por Inspección de Vehículos Automot | 200.296.000 | 0 | 200.296.000 | 91.472.800 | 11.030.200 | 65.798.800 | 54.177.000 | 12.310.200 | 143.316.200 | 234.789.000 | 234.789.000 | 117,22 |
| 30 | | | | Canon por Inspección de Energía Eléctrica en el Mercado Mun | 13.785.000 | 0 | 13.785.000 | 7.855.000 | 1.010.000 | 910.000 | 1.180.000 | 962.000 | 4.065.000 | 11.917.000 | 11.917.000 | 86,45 |
| 30 | | | | Servicios Varios | 422.691.000 | 0 | 422.691.000 | 340.992.684 | 59.550.650 | 66.330.830 | 83.681.540 | 64.570.403 | 274.133.423 | 615.126.107 | 615.126.107 | 145,53 |
| 30 | | | | Uso de Energía Eléctrica en la Terminal de C | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| | | | | Venta de Servicios de la Administración Públi | 348.202.000 | 0 | 348.202.000 | 197.176.800 | 56.249.800 | 61.553.000 | 54.050.950 | 24.347.100 | 196.210.850 | 393.387.650 | 393.387.650 | 112,98 |
| 30 | | | | Ateneos Educativos | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 30 | | | | Inspección de Agua Potable. | 18.170.000 | 0 | 18.170.000 | 7.920.000 | 1.345.000 | 1.490.000 | 1.605.000 | 945.000 | 5.388.000 | 13.305.000 | 13.305.000 | 73,23 |
| 30 | | | | Servicios Técnicos y Administrativos en Genera | 328.032.000 | 0 | 328.032.000 | 189.256.800 | 54.904.800 | 60.063.000 | 52.455.950 | 23.402.100 | 190.825.850 | 380.082.650 | 380.082.650 | 115,87 |
| 30 | | | | Recambios por uso de Servicios Públicos | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.025.521.847 | 0 | 1.025.521.847 | 179.606.949 | 0 | 806.767.020 | 0 | 298.704.626 | 1.105.471.646 | 1.285.078.595 | 1.285.078.595 | 125,31 |
| | | | | Transferencias Cons. de Ent. y Org. del Estad | 1.025.521.847 | 0 | 1.025.521.847 | 179.606.949 | 0 | 806.767.020 | 0 | 298.704.626 | 1.105.471.646 | 1.285.078.595 | 1.285.078.595 | 125,31 |

Ejecucion Presupuestaria de Recursos Ingresos.

| Grupos | FF. OF | Descripcion | Presp. Inicial | Modificada | Presp. Acumulado 1er | | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Acumulado 2do | | Devengado | Recaudado | % |
|------------|--------|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|----------------------|-------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------|---|
| | | | | | Valiente | Cuatrimestre | | | | | Cuatrimestre | Devengado | | | |
| 30 | 11 | Aportes del Gobierno Central con Royalties CTE | 402.718.068 | 0 | 402.718.068 | 179.606.949 | 0 | 406.795.015 | 0 | 62.750.675 | 469.545.690 | 649.152.639 | 649.152.639 | 161,19 | |
| 30 | 7 | Aportes del Gob. Cen. con Canon Fiscal (Juegos | 194.772.000 | 0 | 194.772.000 | 0 | 121.923.464 | 0 | 170.041.280 | 291.964.744 | 291.964.744 | 291.964.744 | 149,90 | | |
| 30 | 3 | Aportes del Gobierno Central - Ley N° 4758/12. | 428.031.779 | 0 | 428.031.779 | 0 | 278.048.541 | 0 | 65.912.671 | 343.961.212 | 343.961.212 | 343.961.212 | 80,36 | | |
| 160 | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 1.111.920.000 | 0 | 1.111.920.000 | 243.169.815 | 39.198.607 | 53.542.233 | 49.263.237 | 29.852.249 | 171.856.326 | 415.026.141 | 415.026.141 | 37,33 | |
| | | Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrei | 1.111.920.000 | 0 | 1.111.920.000 | 243.169.815 | 39.198.607 | 53.542.233 | 49.263.237 | 29.852.249 | 171.856.326 | 415.026.141 | 415.026.141 | 37,33 | |
| 30 | 1 | Arrendamientos de Nichos del Cementerio | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 200.000 | 0 | 200.000 | 200.000 | 2,00 | | |
| 30 | 1 | Usufructo de Tierra en Cementerios | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 2.250.000 | 1.800.000 | 3.400.000 | 1.000.000 | 280.000 | 6.480.000 | 8.730.000 | 8.730.000 | 34,92 | |
| 30 | 1 | Ocupación del Mercado Municipal | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 30 | 1 | Alquileres de salones y Otros de la terminal de G | 269.406.000 | 0 | 269.406.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 30 | 1 | Uso de Equipos, Maquinarias y Maquinarias munic | 2.500.000 | 0 | 2.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 30 | 1 | Alquiler de Salones, Castillos y Otros del Mercad | 211.532.000 | 0 | 211.532.000 | 132.455.614 | 19.142.800 | 25.491.657 | 27.432.600 | 14.196.857 | 86.263.914 | 218.719.528 | 218.719.528 | 103,40 | |
| 30 | 1 | Uso de la Terminal de Omnibus | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 30 | 1 | Ocupación Precaria de Bienes del Dominio Públi | 27.360.000 | 0 | 27.360.000 | 1.020.100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.020.100 | 1.020.100 | 3,73 | | |
| 30 | 1 | Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipali | 518.122.000 | 0 | 518.122.000 | 101.803.101 | 16.388.807 | 23.008.076 | 17.900.637 | 13.450.392 | 70.747.912 | 172.553.013 | 172.553.013 | 33,30 | |
| 30 | 1 | Uso del centro de Desarrollo Municipal | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 30 | 1 | Ocupación Temporal del Cerraton Municipal | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 30 | 1 | Uso del Matadero Municipal | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 464.000 | 82.500 | 0 | 0 | 0 | 82.500 | 546.500 | 546.500 | 10,93 | |
| 30 | 1 | Uso del Teatro y Salón Municipal | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 30 | 1 | Alquileres Varios | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 5.175.000 | 1.867.000 | 1.560.000 | 2.730.000 | 1.925.000 | 8.082.000 | 13.257.000 | 13.257.000 | 1.325,70 | |
| 180 | | DONACIONES CORRIENTES | 1.000.000.000 | 0 | 1.000.000.000 | 392.676.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 392.676.000 | 392.676.000 | 39,27 | | |
| | | Donaciones del Exterior | 1.000.000.000 | 0 | 1.000.000.000 | 392.676.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 392.676.000 | 392.676.000 | 39,27 | | |
| 30 | 69 | Agencia Española de Cooper. Inter. AECI | 1.000.000.000 | 0 | 1.000.000.000 | 392.676.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 392.676.000 | 392.676.000 | 39,27 | | |
| | | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 546.576.000 | 0 | 546.576.000 | 313.020.000 | 14.290.000 | 21.973.000 | 27.680.000 | 11.110.000 | 75.053.000 | 388.073.000 | 388.073.000 | 71,00 | |
| | | Otros Recursos | 546.576.000 | 0 | 546.576.000 | 313.020.000 | 14.290.000 | 21.973.000 | 27.680.000 | 11.110.000 | 75.053.000 | 388.073.000 | 388.073.000 | 71,00 | |
| | | Varios | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 30 | 69 | Agencia Española de Cooper. Inter. AECI | 346.576.000 | 0 | 346.576.000 | 313.020.000 | 14.290.000 | 21.973.000 | 27.680.000 | 11.110.000 | 75.053.000 | 388.073.000 | 388.073.000 | 111,97 | |
| | | INGRESOS DE CAPITAL | 4.671.147.487 | 1.410.300.000 | 6.081.447.487 | 1.060.023.753 | 125.655.441 | 2.365.082.481 | 75.464.416 | 1.019.343.163 | 3.585.545.501 | 4.645.569.254 | 4.645.569.254 | 76,39 | |
| | | VENTA DE ACTIVOS | 1.080.337.624 | 0 | 1.080.337.624 | 287.189.747 | 125.655.441 | 60.986.139 | 74.824.416 | 160.893.650 | 422.359.646 | 709.549.393 | 709.549.393 | 65,68 | |
| | | Venta de Activos de Capital | 1.080.337.624 | 0 | 1.080.337.624 | 287.189.747 | 125.655.441 | 60.986.139 | 74.824.416 | 160.893.650 | 422.359.646 | 709.549.393 | 709.549.393 | 65,68 | |
| 30 | 1 | Venta de Activos de Capital | 1.080.337.624 | 0 | 1.080.337.624 | 287.189.747 | 125.655.441 | 60.986.139 | 74.824.416 | 160.893.650 | 422.359.646 | 709.549.393 | 709.549.393 | 65,68 | |
| | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 3.580.809.863 | 0 | 3.580.809.863 | 772.834.006 | 0 | 2.304.096.342 | 0 | 857.666.313 | 3.161.762.655 | 3.934.596.661 | 3.934.596.661 | 88,88 | |
| | | Transferencias Cons. de Ent. y Org. del Est. p | 3.280.809.863 | 0 | 3.280.809.863 | 718.427.794 | 0 | 2.275.959.999 | 0 | 829.529.970 | 3.105.489.969 | 3.823.917.763 | 3.823.917.763 | 86,55 | |
| 30 | 1 | Aportes del Gobierno Central con Royalties CTE | 2.282.069.047 | 0 | 2.282.069.047 | 718.427.794 | 0 | 1.627.180.062 | 0 | 251.002.700 | 1.878.182.762 | 2.596.610.556 | 2.596.610.556 | 113,78 | |
| 30 | 3 | Aportes del Gobierno Central - Ley N° 4758/12. | 998.740.816 | 0 | 998.740.816 | 0 | 0 | 648.779.937 | 0 | 67.011.589 | 715.791.526 | 715.791.526 | 71,67 | | |
| | | Otras Transferencias | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 54.406.212 | 0 | 28.136.343 | 0 | 28.136.343 | 56.272.686 | 110.678.898 | 110.678.898 | 36,89 | |



Ing. Agr. Alejandro B. Urrutia Cáceres
Intendente Municipal de Concepción

Abog. Juan Carlos Comelli Páez
Secretario General

Lic. Pedro A. Vera Escurre
Director
Administración y Finanzas

007

Ejecucion Presupuestaria de Recursos Ingresos.

| Grupos o GOE | FE CF | Descripcion | Presp. Inicial | Modificada | Presp. Vigente | Acumulado 1er Cuatrimestre | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Acumulado 2do Cuatrimestre | | Devengado | Recaudado | % |
|--------------|-------|---|----------------|---------------|----------------|----------------------------|------|------------|-------|------------|----------------------------|---------------|---------------|-----------|---|
| | | | | | | | | | | | Devengado | Recaudado | | | |
| 30 | 38 | Aporte Industria Nacional del Cemento (INC) Lc | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 54.466.212 | 0 | 28.136.343 | 0 | 28.136.343 | 56.272.686 | 110.678.898 | 110.678.898 | 36,89 | |
| 230 | | Donaciones de Capital | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | | Donaciones Nacionales | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 30 | | 1 Donaciones Nacionales | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 290 | | OTROS RECURSOS DE CAPITAL | 0 | 1.410.300.000 | 1.410.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.423.200 | 1.423.200 | 1.423.200 | 0,10 | |
| | | Otros Recursos | 0 | 1.410.300.000 | 1.410.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.423.200 | 1.423.200 | 1.423.200 | 0,10 | |
| 30 | | 1 Retiros por Inversiones Fisicas | 0 | 1.410.300.000 | 1.410.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.423.200 | 1.423.200 | 1.423.200 | 0,10 | |
| 300 | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 700.000.000 | 7.154.568.016 | 7.854.568.016 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.143.036.596 | 4.143.036.596 | 4.143.036.596 | 52,75 | |
| | | ENDEUDAMIENTO INTERNO | 0 | 4.315.000.000 | 4.315.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.143.036.596 | 4.143.036.596 | 4.143.036.596 | 96,01 | |
| 310 | | Préstamos del Sector Privado | 0 | 4.315.000.000 | 4.315.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.143.036.596 | 4.143.036.596 | 4.143.036.596 | 96,01 | |
| 300 | 310 | 20 699 Prestamo de Entidades Financieras Privadas | 0 | 4.315.000.000 | 4.315.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.143.036.596 | 4.143.036.596 | 4.143.036.596 | 96,01 | |
| 330 | | RECUPERACION DE PRESTAMOS | 700.000.000 | 0 | 700.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | | 1 Retiro por Construcción de pavimentos | 680.000.000 | 0 | 680.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 30 | | 1 Retiro por Construcción de Desague Ciudadal | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 340 | | Saldo Inicial de Tesorería | 0 | 1.482.311.660 | 1.482.311.660 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | | 1 RECURSOS DEL TESORO - ROYALTIES | 0 | 1.482.311.660 | 1.482.311.660 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | | Saldo Inicial de Recursos Institucionales | 0 | 1.357.256.356 | 1.357.256.356 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 30 | | 3 Recursos con afectación Especifica Ley N° 4738 | 0 | 1.357.256.356 | 1.357.256.356 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |

Lic. Pedro A. Vera Escobar
Director
Administración y Finanzas

Abog. Juan Carlos Comelli Páez
Secretario General



Ing. Agr. Alejandro R. Urzeta Cáceres
Intendente Municipal de Concepción

00000008